

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงเทิง จังหวัดเชียงราย

โครงการ : วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ขอย 22/5 หมู่ 1

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณขอย 22/5 บ้านเวียงเทิง หมู่ 1 ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย

ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 172.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร ยาว 26.00 เมตรพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.จำนวน 24 บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ประมาณการโดย : กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเทิง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 23 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก	403,666.15	1.3848	558,996.89	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			558,996.89	
	ปรับยอด (ลด)			-	
	คิดเป็นเงินประมาณราคาก่อสร้างเพียง			558,996.89	
	ตัวอักษร	ห้าแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

นายสมศักดิ์ เทพวงศ์  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี.....เห็นชอบ

(ต่อตระกูล วรรณสอน)  
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายบุญรัตน์ ใจนวล  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ว่าที่ร้อยตรี.....อนุมัติ

(ต่อตระกูล วรรณสอน)  
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายธนพล ผายเงิน  
ผ.นวก สว.นสาธารณะ

# บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายราคากลาง

งาน / โครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ขอย 22/5 หมู่ 1

ปริมาณงาน: วางท่อระบายน้ำค.ส.ล.เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร.ยาว 172.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร.ยาว 26.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.จำนวน 24 บ่อ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณขอย 22/5 บ้านเวียงเทิง หมู่ 1 ต.เวียง อ.เทิง จ.เชียงราย

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อถอน								
		งานรื้อถอนคอนกรีต	ตร.ม.	235.00	86.40	20,304.00	1.3848	119.65	28,116.98
2	งานดิน								
	2.1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)							
		2.1(1) งานถางป่าขุดตอ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)								
	3.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
		3.1(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.50	822.50	20,973.75	1.3848	1,139.00	29,044.45
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา								
		4.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	235.00	357.20	83,942.00	1.3848	494.65	116,242.88
		4.1(2) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	14.00	170.50	2,387.00	1.3848	236.11	3,305.52
5	งานอื่นๆ								
		5.1 งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	เมตร	172.00	770.20	132,474.40	1.3848	1,066.57	183,450.55
		5.2 งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม.	เมตร	26.00	682.00	17,732.00	1.3848	944.43	24,555.27
		5.3 งานบ่อพัก ค.ส.ล. สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	24.00	4,871.00	116,904.00	1.3848	6,745.36	161,888.66
		5.4 กำแพงปากท่อ	งาน	1.00	8,949.00	8,949.00	1.3848	12,392.58	12,392.58
หมายเหตุ * ราคาวัสดุและอุปกรณ์ประจำเดือน มีนาคม 2568 (ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท)						403,666.15		TOTAL	558,996.89

ตัวอักษร : (ห้าแสนห้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบกบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

นายสมศักดิ์ เทพวงศ์  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายปณณรัตน์ ไจนวล  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายธนพล ผายเงิน  
ผช.นวก สวณสาธารณสุข